
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про затвердження та введення в дію 
Інструкцій з охорони праці для 
працівників Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної 
адміністрації

  
 Відповідно до статті 15 Закону України «Про охорону праці», 

Типового положення про службу охорони праці, затвердженого наказом 
Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 15.11.2004 № 
255 (зі змінами), Типового положення про порядок проведення навчання і 
перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт з підвищеною 
небезпекою, затвердженого наказом Державного комітету України з нагляду 
за охороною праці від 26.01.2005 № 15 (зі змінами), Положення про розробку 
інструкцій з охорони праці, затвердженого наказом Держнаглядохоронпраці 
від 29.01.1998 № 9 (зі змінами), з метою дотримання працівниками 
Департаменту освіти і науки  вимог з охорони праці при виконанні робіт на 
робочих місцях та поза ними
  
 НАКАЗУЮ:
  

 1.  Затвердити Перелік інструкцій з охорони праці у Департаменті 
освіти і науки обласної державної адміністрації:

 1.1.  Програму вступного інструктажу №1 з охорони праці;
 1.2.  Програму вступного з питань охорони праці протипожежного 

захисту №№ 8-ОП, що додається;
 1.3.  Інструкцію з охорони праці для  працівників і службовців на 

робочому місці № 2-ОП, що додається;
 1.4.  Інструкцію з охорони праці при роботі з персональним 

комп’ютером № 3-ОП, що додається;
 1.5.  Інструкцію з охорони праці з надання першої (долікарської) 

допомоги потерпілим при нещасних випадках на виробництві № 4-ОП, що 
додається;



 1.6.  Інструкцію з охорони праці з електробезпеки для I групи № 5-
ОП, що додається; 

 1.7.  Інструкцію з охорони праці з пожежної безпеки в 
адміністративних приміщеннях № 6-ОП, що додається; 

 1.8.  Інструкція з охорони праці для працівників Департаменту під час 
отримання сигналу «Повітряна тривога» № 7-ОП, що додається;

 2. Визначити відповідальними за проведення інструктажів з питань 
охорони праці Городилова Сергія Геннадійовича та Гришана Федора 
Федоровича/,  головних спеціалістів відділу корекційної освіти, соціальної 
роботи та взаємодії з інклюзивно-ресурсними центрами;

 3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.
  

 Директор Олександр ЛОНЧАК 
   




